PEMBAHASAN

Setelah wafatnya Ali bin Abi Thalib
kemudian diteruskan oleh anaknya Al-
Hasan bin Ali, yang akhirnya menyerahkan
kekuasaan kepada Mu’awiyah, yang
menjadikannya Khalifah Islam. Peristiwa

bersejarah itu terjadi pada tanggal 25
Rabiul Awwal 41 H / 661 M. dan orang–
orang Islam merayakan peristiwa besar ini
sehingga mereka menyebutnya denga ‘Amul
Jama’ah (Tahun Persatuan) (Abdussyafi,
2016, hlm. 2016). Kesepakatan ummat
Islam untuk menetapkan kekhalifahan
Mu’awiyah terjadi tahun 41 H/661 M,
maka mulailah Mu’awiyah bekerja dengan
segala apa yang diberikan kepadanya:
kecerdikannya, kecerdasan dan keahlian
dalam rangka menegakkan pilar–pilar
stabilitas dan keamanan di seluruh penjuru
Islam, dalam menata politik dalam negeri
(Ash-Shalabi, 2016a ).